

ერთის მხრივ, სსიპ გორის მუნიციპალიტეტის ზ. ნიქოზის საჯარო სკოლა (შემდგომში შემსყიდველი) წარმოდგენილი მისი დირექტორის მ/შ-ის ლია შატაკიშვილის სახით და მეორეს მხრივ, შპს „გოი და კომპანია“ (შემდგომში მიმწოდებელი) წარმოდგენილი მისი დირექტორის პეტრე გოგსამის სახით, სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული მოთხოვნების დაცვით, აუქციონის გარეშე ელექტრონული ტენდერის (სატენდერო განცხადების ნომერი NAT210021952) საშუალებით, ვდებთ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ წინამდებარე ხელშეკრულებას.

1. ტერმინთა განმარტება

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ - შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის.
- 1.3 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელიც ახორციელებს შესყიდვის საგნის მიწოდებას მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში.
- 1.5 „დღე, კვირა, თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
- 1.6 „ფორს - მაჟორი“ - მოცემულ შემთხვევაში აუცდენელი დაუძლეველი ძალა, რომელიც დგება მხარეთა ნებისგან დამოუკიდებლად და ატარებს წინასწარ გაუთვალისწინებელ ხასიათს, კერძოდ მიწისძვრა, წყალდიდობა, ხანძარი, ომი, რევოლუცია, აჯანყება, იმპროტისა და ექსპორტის აკრძალვა, აგრეთვე სხვა გარემოება, რომელიც შეუძლებელს ხდის ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას ან იწვევს არათანაზომიერად დიდ ხარჯებს მათ შესასრულებლად.
- 1.7 „შესყიდვის ობიექტი“ - ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.

2. ხელშეკრულების საგანი

- 2.1 ხელშეკრულების საგანია: სახელმწიფო ბიუჯეტის დაფინანსების ფარგლებში სსიპ გორის მუნიციპალიტეტის ზ. ნიქოზის საჯარო სკოლის ცენტრალური გათბობის სამონტაჟო სამუშაოების (CPV: 45331100) შესყიდვა.
- 2.2 ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესასყიდი სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა და ღირებულება მოცემულია დანართ N1-ში, რომელიც წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

3. ხელშეკრულების ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების საგნის ჯამური ღირებულება შეადგენს 44 874 (ორმოცდაოთხათას რვაას სამოცდათოთხმეტი) ლარს.
- 3.2 ხელშეკრულების საგნის ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის მიერ გასაწევ ყველა ხარჯს, მათ შორის საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა სახის გადასახადსა და მოსაკრებელს და ტრანსპორტირების ხარჯებს.

4. მიღება - ჩაბარება და ანგარიშსწორება

- 4.1 შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის და სამუშაოს შესრულების აქტის (ფორმა N2) ხელმოწერაზე უფლებამოსილია ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის შემსყიდველის მიერ განსაზღვრული პირი/პირები.
- 4.2 შესყიდვის ობიექტის მიწოდების პარალელურად, მიმწოდებელი უზრუნველყოფს ფინანსური დოკუმენტაციის წარდგენას შემსყიდველისათვის (სასაქონლო ზედნადები და/ან ანგარიშფაქტურა).
- 4.3 შესყიდვის ობიექტზე მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება მიმწოდებლის მიერ ფორმა N2-ის წარმოდგენისა და მასზე საექსპერტო დასკვნის საფუძველზე, რომელიც გაცემულ უნდა იყოს ისეთი სუბიექტის მიერ, რომლის კომპეტენტურობა დადასტურებული და აღიარებულია, ერთის მხრივ, აკრედიტაციით, ხოლო, მეორეს მხრივ, საქართველოს კანონმდებლობით.
- 4.4 საექსპერტო დასკვნის წარმოდგენის მომსახურების ხარჯების ანაზღაურებას უზრუნველყოფს მიმწოდებელი საკუთარი სახსრებით.
- 4.5. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ეროვნულ ვალუტაში, ერთ ეტაპად, ფაქტობრივად მთლიანად დასრულებულ სამუშაოებზე საექსპერტო დასკვნის საფუძველზე მიღება-

ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და სამუშაოს შესრულების აქტის (ფორმა #2) წარმოდგენის შემდეგ არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

5. შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ადგილი და ვადა

5.1 მიმწოდებელი შესყიდვის ობიექტის მიწოდებას უზრუნველყოფს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 40 (ორმოცი) კალენდარული დღის განმავლობაში, შემსყიდველის მისამართზე (გორის მუნიციპალიტეტის სოფელ ზემო ნიქოზის საჯარო სკოლა).

6. მხარეთა უფლება მოვალეობანი

6.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია:

6.1.1 შეაჩეროს ან შეწყვიტოს ხელშეკრულების მოქმედება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ შემთხვევებში;

6.1.2 აწარმოოს ხელშეკრულების პირობების შესრულების ინსპექტირება ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე.

6.1.3 მოსთხოვოს მიმწოდებელს წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ჯეროვანი შესრულება;

6.2 შემსყიდველი ვალდებულია:

6.2.1 მოახდინოს ანგარიშწორება მიმწოდებელთან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად;

6.2.2 უზრუნველყოს შესყიდვის ობიექტის მიღება.

6.3 მიმწოდებელი უფლებამოსილია:

6.3.1 მოსთხოვოს შემსყიდველს შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად;

6.4 მიმწოდებელი ვალდებულია:

6.4.1 ჯეროვნად, კეთილსინდისიერად, დათქმულ დროსა და ადგილას შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებები;

6.4.2 მიაწოდოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტი ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადაში;

6.4.3 სამუშაოები შეასრულოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი სამშენებლო და გარემოსდაცვითი ნორმებისა და წესების დაცვით, სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შესაბამისად.

6.4.4 საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი ინსპექტირების ჩატარებისთვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებით და სხვა სამუშაო პირობებით;

6.4.5 სამუშაოს შესრულებისას სრულად დაიცვას დადგენილი უსაფრთხოების წესები და მიიღოს შესაბამისი ზომები უნივერსიტეტის ქონებისა და სამუშაოებში მონაწილე ყველა პირთა უსაფრთხოების უზრუნველსაყოფად;

6.4.6 სამუშაოების პარალელურად, საკუთარი ძალებით და სახსრებით პერიოდულად გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი სამშენებლო ნაგვისაგან და ნარჩენი მასალებისაგან, პერიოდების ხანგრძლივობა არ უნდა აღემატებოდეს 5 (ხუთი) კალენდარულ დღეს.

7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

7.1 ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლს განახორციელებს სსიპ გორის მუნიციპალიტეტის ზ. ნიქოზის საჯარო სკოლის დირექტორის მ/შ ლია შატაკიშვილი.

7.2 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი /ინსპექტირება/ გულისხმობს მისაწოდებელი/მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის რაოდენობის/მოცულობის, ხარისხისა და შესრულების ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენას.

7.3 მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლისთვის აუცილებელი პერსონალისა და ტექნიკური საშუალებების გამოყოფა, ასევე უზრუნველყოს საჭირო სამუშაო პირობები. თუ შემსყიდველი ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის/მათ შრომის ანაზღაურებასა და ხარჯებს უზრუნველყოფს თავად შემსყიდველი.

7.4 ყველა გამოვლენილი ნაკლის აღმოფხვრასთან და კონტროლის ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება, საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით, ეკისრება მიმწოდებელს.

8. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი და გარანტია

8.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ შესყიდვის ობიექტის ხარისხი უპასუხებს ხელშეკრულების პირობებს, შესრულებული სამუშაო იქნება ხარისხიანი და დადგენილი სტანდარტების შესაბამისი, წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით თავად უზრუნველყოს ყველა ნაკლის გამოსწორება.

8.2. შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადა შეადგენს მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 5 (ხუთი) წელს.

8.3 საგარანტიო ვადის განმავლობაში, ექსპლუატაციის პროცესში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებიდან, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონივრულ ვადაში, გამოასწოროს წარმოქმნილი ნაკლოვანება/დეფექტი საკუთარი ხარჯებით.

8.4 მიმწოდებლის მიერ 8.3 პუნქტში მითითებული ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველს უფლება აქვს თვითონ მიიღოს ზომები ნაკლის აღმოსაფხვრელად და მოსთხოვოს მიმწოდებელს შესაბამისი ხარჯების ანაზღაურება.

9. ფორს - მაჟორი

9.1 მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია ფორს - მაჟორით.

9.2 თუ ერთ-ერთი მხარე ფორსმაჟორის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია დაუყონებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა, აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებისაგან.

9.3 მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების დასრულებისთანავე.

10. პირგასამტეხლო

10.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ის ოდენობით. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე, შესასრულებელი ვალდებულების შესაბამისი ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

10.2 იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 10%-ს, შემსყიდველი უფლებამოსილია შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება.

10.3 პირგასამტეხლ.ოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისგან.

11. ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

11.1 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე.

11.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლის გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

11.3 ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

11.4 ხელშეკრულება შეიძლება შეწყდეს:

- ა) მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე;
- ბ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
- გ) თუ მიმწოდებლის მიმართ დაიწყება გაკოტრების საქმის წარმოება;
- დ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

12. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვის შესაძლებლობა

12.1. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

12.2. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

13. დავების გადაწყვეტა

13.1 ხელშეკრულებიდან გამომდინარე ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმებით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეების უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს

საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

14. შეტყობინება

14.1 ხელშეკრულებიდან გამომდინარე ნებისმიერი შეტყობინება უნდა გაიგზავნოს წერილის სახით ან ელექტრონული ფოსტის მეშვეობით.

14.2 შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების შემდეგ.

15. გადასახადები და დაბეგვრა

15.1 მიმწოდებელი პასუხს აგებს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი გადასახადების, მოსაკრებლებისა და სხვა გადასახადების გადახდაზე.

16. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

16.1 ხელშეკრულება ძალაში შედის მხარეთა მიერ ხელმოწერის (კვალიფიციური ელექტრონული ხელმოწერის და/ან კვალიფიციური ელექტრონული შტამპის დასმის) დღიდან და მოქმედებს 2022 წლის 01 აპრილის ჩათვლით.

16.2 ხელშეკრულების 8.2. და 8.3. პუნქტებით განსაზღვრულ ურთიერთობებზე ხელშეკრულება მოქმედებს გარანტიის ვადით.

17. სხვა პირობები

17.1. მხარეები აუნაზღაურებენ ერთმანეთს მიყენებულ ზარალს საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

17.2. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

17.3. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

17.4. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე და დამოწმებულია/დადასტურებულია კვალიფიციური ელექტრონული ხელმოწერებით ან/და კვალიფიციური ელექტრონული შტამპით. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

17.5. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც ის შედგენილი იქნება ქართულ ენაზე და დამოწმებული/დადასტურებული კვალიფიციური ელექტრონული ხელმოწერებით ან/და კვალიფიციური ელექტრონული შტამპით.

18. მხარეთა რეკვიზიტები

<u>„შემსყიდველი“</u>	<u>„მიმწოდებელი“</u>
სსიპ გორის მუნიციპალიტეტის ზ. ნიქოზის საჯარო სკოლა მისამართი - გორის მუნიციპალიტეტის სოფ. ზემო ნიქოზი ტელ.: 577 95 92 05 Email: ZemoNikozi@mes.gov.ge საიდენტიფიკაციო კოდი - 218049396 საბანკო რეკვიზიტები: სს „საქართველოს ბანკი“ ბანკის კოდი: BAGAGE22 GE39BG0000000525661247GEL დირექტორის მ/შ ლია შატაკიშვილი	შპს „გიო და კომპანია“ მისამართი - ქ. საგარეჯო, ალაზნის ქ. #46 ტელ.: 598 37 41 41 Email: giodakompania@gmail.com საიდენტიფიკაციო კოდი - 202224592 საბანკო რეკვიზიტები: სს "თიბისი ბანკი" ბანკის კოდი TBCBGE22 GE61 TB58 2293 6020 1000 10 დირექტორი პეტრე გოგსაძე

დანართი №1

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო თ ა დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა	განზ.	ნორმატიული რესურსი		მასალა		ხელფასი		მექანიზმები		ჯამი
				ერთ.-ზე	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. დემონტაჟის სამუშაოები										
1	რ 25-15-39	არსებული პლასტმასის მიღების დემონტაჟი დასაწყობებით შრომის დანახარჯები	გრძ.მ		420,00							
			გრძ.მ	1	420,00	0,00	0,00	0,25	105,00	0,00	0,00	105,00
2	16-8-1	არსებული ლითონის მიღების დემონტაჟი დასაწყობებით შრომის დანახარჯები	გრძ.მ		50,00							
		სხვა მანქანა	კაც/სთ	0,2652	13,26	0,00	0,00	4,00	53,04	0,00	0,00	53,04
			ლარი	0,0184	0,92	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	3,68	3,68
3	საბაზრო	არსებული რადიატორების დემონტაჟი დასაწყობებით შრომის დანახარჯები	ცალი		72,00							
			ცალი	1	72,00	0,00	0,00	2,00	144,00	0,00	0,00	144,00
		ჯამი					0,00		302,04		3,68	305,72
		ზედნადები ხარჯები	10%									30,57
		ჯამი										336,29
		მოგება	8%									26,90
		ჯამი 1										363,20
		2. გათბობა										
1	საბაზრო	არხის გაჭრა-ამოვსება იატაკში და კედელში წოლილასთვიის და დგარებისათვის	მ		8,00	3,00	24,00	5,00	40,00	0,00	0,00	64,00
2	საბაზრო	ახალი პანელური რადიატორის მონტაჟი, მიერთება მიმდებარე დგარზე, მიღებზე 600X900მმ	ცალი		9,00							
		შრომის დანახარჯები	ცალი	1	9,00	0,00	0,00	30,00	270,00	0,00	0,00	270,00
		რადიატორი H=60სმ L=90 სმ	ცალი	1	9,00	161,00	1449,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1449,00
3	საბაზრო	რადიატორის მონტაჟი და ღირებულება 600X1100	ცალი		18,00							
		შრომის დანახარჯები	ცალი	1	18,00	0,00	0,00	30,00	540,00	0,00	0,00	540,00
		რადიატორი H=60სმ L=110 სმ	ცალი	1	18,00	195,00	3510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3510,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	საბაზრო	რადიატორის მონტაჟი და ღირებულება 600X1400	ცალი		1,00							
		შრომის დანახარჯები	ცალი	1	1,00	0,00	0,00	30,00	30,00	0,00	0,00	30,00
		რადიატორი H=60სმ L=140 სმ	ცალი	1	1,00	238,00	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238,00
5	საბაზრო	რადიატორის მონტაჟი და ღირებულება 600X2000	ცალი		18,00							
		შრომის დანახარჯები	ცალი	1	18,00	0,00	0,00	30,00	540,00	0,00	0,00	540,00
		რადიატორი H=60სმ L=200 სმ	ცალი	1	18,00	342,00	6156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6156,00
6		ჩამკვეთ-მარეგულირებელი ვენტილი დ=15მმ	წყვილი		46,00	17,00	782,00	0,00	0,00	0,00	0,00	782,00
7	46-19-3	სამონტაჟო ხვრელების მოწყობა	ცალი		37,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1	37,00	0,00	0,00	7,80	288,60	0,00	0,00	288,60
		სხვა მანქანა	ლარი	0,493	18,24	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	72,96	72,96
8	რ 3-47	ხვრელების ამოვსება ცემენტით	მ3		0,111							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	90	9,99	0,00	0,00	7,80	77,92	0,00	0,00	77,92
		ცემენტის ხსნარი	მ3	1	0,11	96,00	10,66	0,00	0,00	0,00	0,00	10,66
		სხვა მასალა	ლარი	0,05	0,01	4,00	0,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,02
9	16-24-2	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მილები დ=20მმ (დგარიდან ახალ რადიატორამდე)	გრძ.მ		68,00							
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	გრძ.მ	1	68,00	0,00	0,00	0,10	6,80	0,00	0,00	6,80
		სხვა მანქანა	ლარი	0,0257	1,75	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	6,99	6,99
		მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილი დ=20მმ	გრძ.მ	0,929	63,17	1,75	110,55	0,00	0,00	0,00	0,00	110,55
		სხვა მასალა	ლარი	0,0457	3,11	4,00	12,43	0,00	0,00	0,00	0,00	12,43
10	16-24-3	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მილები დ=25მმ	გრძ.მ		68,00							
	საბაზრო	შრომის დანახარჯები	გრძ.მ	1	68,00	0,00	0,00	0,10	6,80	0,00	0,00	6,80
		სხვა მანქანა	ლარი	0,0172	1,17	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	4,68	4,68
		მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილი დ=25მმ	გრძ.მ	0,938	63,78	2,60	165,84	0,00	0,00	0,00	0,00	165,84
		სხვა მასალა	ლარი	0,0393	2,67	4,00	10,69	0,00	0,00	0,00	0,00	10,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	16-24-4 საბაზრო	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები დ=32მმ შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილი დ=32მმ სხვა მასალა	გრძ.მ გრძ.მ ლარი გრძ.მ ლარი	 1 0,0217 0,937 0,0708	132,00 132,00 2,86 123,68 9,35	 0,00 0,00 4,30 4,00	 0,00 0,00 531,84 37,38	 0,10 0,00 0,00 0,00	 13,20 0,00 0,00 0,00	 0,00 4,00 0,00 0,00	 0,00 11,46 0,00 0,00	 13,20 11,46 531,84 37,38
12	16-24-5 საბაზრო	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები. დ=40მმ შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები. დ=40მმ სხვა მასალა	გრძ.მ გრძ.მ ლარი გრძ.მ ლარი	 1 0,0314 0,946 0,0652	216,00 216,00 6,78 204,34 14,08	 0,00 0,00 6,70 4,00	 0,00 0,00 1369,05 56,33	 0,10 0,00 0,00 0,00	 21,60 0,00 0,00 0,00	 0,00 4,00 0,00 0,00	 0,00 27,13 0,00 0,00	 21,60 27,13 1369,05 56,33
13	16-24-5 საბაზრო	მინაბოჭკოვანი პლასტმასის მიღები დ=50მმ შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა პლასტმასის მიღები. დ=50მმ სხვა მასალა	გრძ.მ გრძ.მ ლარი გრძ.მ ლარი	 1 0,0314 0,946 0,0652	80,00 80,00 2,51 75,68 5,22	 0,00 0,00 9,40 4,00	 0,00 0,00 711,39 20,86	 0,10 0,00 0,00 0,00	 8,00 0,00 0,00 0,00	 0,00 4,00 0,00 0,00	 0,00 10,05 0,00 0,00	 8,00 10,05 711,39 20,86
14	16-12-1 საბაზრო	ბურთულიანი პლასტმასის ვენტილის მონტაჟი შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა ბურთ. პლასტ. ვენტილი დ=25მმ ბურთ. პლასტ. ვენტილი დ=40მმ ბურთ. პლასტ. ვენტილი დ=50მმ სხვა მასალა	ცალი კაც/სთ ლარი ცალი ცალი ცალი ლარი	 1,51 0,13 1 1 1 0,07	8,00 12,08 1,04 2,00 2,00 4,00 0,56	 0,00 0,00 6,00 17,00 26,00 4,00	 0,00 0,00 12,00 34,00 104,00 2,24	 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	 1,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	 0,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	 0,00 4,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	 1,21 4,16 12,00 34,00 104,00 2,24
17		პლასტმასის ფასონური ნაწილები	ცალი		1 320,00	0,60	792,00	0,00	0,00	0,00	0,00	792,00
18		პლასტმასის ფასონური ნაწილები (დ=50მმ)	ცალი		60,00	4,50	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	270,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19		ქურო გარე ხრახნით ლით/პლასტ დ=15/20	ცალი		92,00	2,00	184,00	0,00	0,00	0,00	0,00	184,00
20	16-12-1	დ=20მმ დამცველების მოწყობა სარდაფში	ცალი		4,00							
	საბაზრ	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1,51	6,04	0,00	0,00	0,10	0,60	0,00	0,00	0,60
		სხვა მანქანა	ლარი	0,13	0,52	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	2,08	2,08
		ბურთ. პლასტ. ვენტილი დ=20მმ	ცალი	1	4,00	6,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,07	0,28	4,00	1,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1,12
21	16-22	სისტემის ჰიდრაულიკური გამოცდა	ერთჯ		1,00							
		შრომის დანახარჯები	ერთჯ	1	1,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00	0,00	10,00
		ჯამი					16 619,41		1 854,73		139,51	18 613,65
		ზედნადები ხარჯები	10%									1 861,37
		ჯამი										20 475,02
		მოგება	8%									1 638,00
		ჯამი 2										22 113,02
		3. საქვების მოწყობილობა										
1	18-2-10	150კვტ ან მეტი სიმძლავრის გაზის საწვავზე მომუშავე ქვების მონტაჟი-გაშვება	კომპლ		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	88,6	88,60	0,00	0,00	4,60	407,56	0,00	0,00	407,56
		სხვა მანქანა	ლარი	14,7	14,70	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	58,80	58,80
		150კვტ ან მეტი სიმძლავრის გაზის საწვავზე მომუშავე ქვაბი	კომპლ	1	1,00	3900,00	3900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3900,00
2		არსებული სტაციონარული ქვების დემონტაჟი დასაწყობებით	კომპლ		1,00	0,00	0,00	10,00	10,00	0,00	0,00	10,00
3	საბაზრ ლ	შესაბამისი წარმადობის გაზის საწვავის სანთურა (150კვანმეტი)	კომპლ		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კომპლ	1	1,00	0,00	0,00	50,00	50,00	0,00	0,00	50,00
		სანთურა	კომპლ	1	1,00	2300,00	2300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2300,00
4	18-8-1	ქსელური საცირკულაციო ტუმბო Q=9ტ, H=9მ, დ=40მმ	კომპლ		2,00							
		შრომის დანახარჯები	ცალი	1	2,00	0,00	0,00	4,60	9,20	0,00	0,00	9,20
		სხვა მანქანა	ლარი	0,22	0,44	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	1,76	1,76

საგანმანათლებლო და სამეცნიერო ინფრასტრუქტურის განვითარების სააგენტო

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		საქსელო საცირკულაციო ტუმბო სხვა მასალა	კომპლ ლარი	1 1,58	2,00 3,16	950,00 4,00	1900,00 12,64	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	1900,00 12,64
5	18-6-1	მემბრანული საფართოებელი ავზი V=100ლ	ცალი		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3,8	3,80	0,00	0,00	4,60	17,48	0,00	0,00	17,48
		სხვა მანქანა	ლარი	0,22	0,22	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,88	0,88
		საფართოებელი ავზი V=100 ლ	ცალი	1	1,00	220,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,22	0,22	4,00	0,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,88
6	46-19-3	სამონტაჟო ხერელების მოწვობა	ცალი		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1	1,00	0,00	0,00	7,80	7,80	0,00	0,00	7,80
		სხვა მანქანა	ლარი	0,493	0,49	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	1,97	1,97
7	რ 3-47	ხერელების ამოვსება ცემენტით	მ3		0,003							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	90	0,27	0,00	0,00	4,60	1,24	0,00	0,00	1,24
		ცემენტის ხსნარი	მ3	1	0,00	96,00	0,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,29
		სხვა მასალა	ლარი	0,05	0,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	16-12-1	ლითონის ვენტილი ბურთულიანი 40მმ	ცალი		4,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1,51	6,04	0,00	0,00	4,60	27,78	0,00	0,00	27,78
		სხვა მანქანა	ლარი	0,13	0,52	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	2,08	2,08
		ვენტილი დ=40მმ	ცალი		4,00	50,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
		ლითონის მილტუნი	ცალი	2	8,00	1,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,00
		ჭანჭიკი ქანხით	კბ	1,1	4,40	5,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,07	0,28	4,00	1,12	0,00	0,00	0,00	0,00	1,12
9	16-13-1	ქვების დამცავი სარქველი დ=20მმ	ცალი		2,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1,92	3,84	0,00	0,00	4,60	17,66	0,00	0,00	17,66
		სხვა მანქანა	ლარი	0,1	0,20	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,80	0,80
		სარქველი დ=20მმ	ცალი	1	2,00	20,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00
		ფოლადის მილტუნი	ცალი	1	2,00	1,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00
		ჭანჭიკი ქანხით	კბ	1,24	2,48	5,00	12,40	0,00	0,00	0,00	0,00	12,40
		სხვა მასალა	ლარი	0,05	0,10	4,00	0,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,40
10	18-15-4	თერმომანომეტრი	ცალი		2,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,31	0,62	0,00	0,00	4,60	2,85	0,00	0,00	2,85
		თერმომანომეტრი	ცალი	1	2,00	30,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,04	0,08	4,00	0,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	18-15-5	ავტომატური ჰაერგამშვები შრომის დანახარჯები ავტომატური ჰაერგამშვები სხვა მასალა	ცალი კაც/სთ ცალი ლარი	0,13 1 0,02	2,00 0,26 2,00 0,04	0,00 15,00 4,00	0,00 30,00 0,16	4,60 0,00 0,00	1,20 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1,20 30,00 0,16
12	16-24-5	მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილის დ=50 მმ მოწყობა შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა პოლიეთილენის მილი დ=50მმ სხვა მასალა	გრძ.მ გრძ.მ ლარი გრძ.მ ლარი	1,35 0,0314 0,946 0,0652	8,00 10,80 0,25 7,57 0,52	0,00 0,00 9,40 4,00	0,00 0,00 71,14 2,09	4,00 0,00 0,00 0,00	43,20 0,00 0,00 0,00	0,00 4,00 0,00 0,00	0,00 1,00 0,00 0,00	43,20 1,00 71,14 2,09
13	16-24-6	მინაბოჭკოვანი პოლიეთილენის მილის დ=63 მმ მოწყობა შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა პოლიეთილენის მილის დ=63მმ სხვა მასალა	გრძ.მ კაც/სთ ლარი გრძ.მ ლარი	1,57 0,0525 0,974 0,0478	8,00 12,56 0,42 7,79 0,38	0,00 0,00 15,50 4,00	0,00 0,00 120,78 1,53	4,00 0,00 0,00 0,00	50,24 0,00 0,00 0,00	0,00 4,00 0,00 0,00	0,00 1,68 0,00 0,00	50,24 1,68 120,78 1,53
14	16-8-2	დ=63მმ ლითონის მილის მოწყობა ქვაბიდან კოლექტორამდე შრომის დანახარჯები დ=63მმ ლითონის მილი სხვა მასალა	მ კაც/სთ მ ლარი	0,767 1 0,0344	1,00 0,77 1 0,03	0,00 0,00 10,00 4,00	0,00 4,00 10,00 0,14	4,00 3,07 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	3,07 10,00 0,14
15	16-24-3	დამცლელისა და კანალიზაციის მოწყობა დ=25მმ პლასტმასის მინაბოჭკოვანი მილით შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა პლასტმასის მილი დ=25მმ სხვა მასალა	გრძ.მ კაც/სთ ლარი გრძ.მ ლარი	1,17 0,0172 0,938 0,0393	12,00 14,04 0,21 11,26 0,47	0,00 0,00 2,60 4,00	0,00 0,00 29,27 1,89	4,00 0,00 0,00 0,00	56,16 0,00 0,00 0,00	0,00 4,00 0,00 0,00	0,00 0,83 0,00 0,00	56,16 0,83 29,27 1,89
16		ლითონის და პლასტმასის ფასონური ნაწილები	ცალი		20,00	1,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00
17		პლასტმასის ფასონური ნაწილები დ=63მმ, 50მმ	ცალი		20,00	4,50	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90,00
18		გადასვლა მეტალიდან პლასტმასზე 50/63მმ	ცალი		2,00	25,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19		გადასვლა მეტალიდან პლასტმასზე 40/50მმ	ცალი		2,00	25,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
20	20-12-2	დეფლექტორი დ=100მმ	ცალი		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	5,1	5,10	0,00	0,00	4,60	23,46	0,00	0,00	23,46
		სხვა მანქანა	ლარი	0,09	0,09	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,36	0,36
		დეფლექტორი	ცალი	1	1,00	100,17	100,17	0,00	0,00	0,00	0,00	100,17
		სხვა მასალა	ლარი	0,13	0,13	4,00	0,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,52
21	საბაზო	კოლექტორი	კომპლ		2,00							
		შრომის დანახარჯები	კომპლ	1	2,00	0,00	0,00	150,00	300,00	0,00	0,00	300,00
		კოლექტორი	კომპლ	1	2,00	150,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
22	26-4-3	მილების იზოლაცია ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბით	მ3		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	13,8	13,80	0,00	0,00	7,80	107,64	0,00	0,00	107,64
		სხვა მანქანა	ლარი	0,17	0,17	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,68	0,68
		ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბა	მ2	1,03	20,60	4,00	82,40	0,00	0,00	0,00	0,00	82,40
		შესაკრავი ზოლანა	კბ	10,6	10,60	5,00	53,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,00
		მაეთული	კბ	1	1,00	4,00	4,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,9	0,90	4,00	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	3,60
		ჯამი					9 700,71		1 136,55		70,84	10 908,10
		მათ შორის: მოწყობილობა										8 320,00
		სანტექნიკური სამუშაოები										2 103,86
		სამონტაჟო სამუშაოები										484,24
		ზედნადები ხარჯები	10%									210,39
		ზედნადები ხარჯები სამონტაჟო სამუშაოებზე ხელფასიდან	68%									329,28
		ჯამი										11 447,77
		მოგება	8%									250,22
		ჯამი 3										11 697,99
		4. საკვამლე მილის დ=250მმ ჩაკერება-მონტაჟი										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	9-24-1	ფოლადის საკვამლე მილი დ=250მმ ჩაკერება	ტ		0,04109							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	52,2	2,14	0,00	0,00	7,80	16,73	0,00	0,00	16,73
		მუხლუხა ამწე 25ტ	მანქ/სთ	0,74	0,03	0,00	0,00	0,00	0,00	45,29	1,38	1,38
		სხვა მანქანა	ლარი	8,29	0,34	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	1,36	1,36
		ფოლადის საკვამლე მილი დ=245x7 მმ	გრძ.მ		1,00	100,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
		ელექტროდი	კბ	20,7	0,85	4,00	3,40	0,00	0,00	0,00	0,00	3,40
		ჭანჭიკი	კბ	2,53	0,10	5,00	0,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,52
		სხვა მასალა	მან.	2,78	0,11	4,00	0,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,46
		ჯამი					104,38		16,73		2,74	123,85
		ლითონის კონსტრუქციები										100,00
		ზედნადები ხარჯები ლითონის კონსტრუქციებზე	8%									8,00
		ჯამი										131,85
		მოგება	8%									10,55
		ჯამი 4										142,40
		5. საქვების ელექტრომომარაგება										
1	8-526-1	საქვების ელექტროდაფა ავტომატური გამომრთველით (1 სამკლავიშიანი, 5 ერთკლავიშა)	კომპლ		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2	2,00	0,00	0,00	6,00	12,00	0,00	0,00	12,00
		სხვა მანქანა	ლარი	0,09	0,09	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,36	0,36
		ელ.ფარი	კომპლ	1	1,00	70,00	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70,00
		სხვა მასალა	ლარი	1,36	1,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	8-603-1	ვარვარანათურიანი სანათი "პლაფონი" სიმძლავრე 40 ვტ	ცალი		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,63	0,63	0,00	0,00	6,00	3,78	0,00	0,00	3,78
		სხვა მანქანა	ლარი	0,009	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,04	0,04
		სანათი "პლაფონი"	ცალი	1	1,00	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,671	0,67	4,00	2,68	0,00	0,00	0,00	0,00	2,68
3	8-591-3	ერთპოლუსიანი გამომრთველი 220ვ ძაბვაზე ერთკლავიშიანი	ცალი		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,68	0,68	0,00	0,00	6,00	4,08	0,00	0,00	4,08

საგანმანათლებლო და სამეცნიერო ინფრასტრუქტურის განვითარების სააგენტო

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		სხვა მანქანა	ლარი	0,011	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,04	0,04
		გამომრთველი	ცალი	1	1,00	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,103	0,10	4,00	0,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,41
4	8-591-8	საშტეფსელო როზეტი მესამე დამამიწებელი კონტაქტით 220ვ	ცალი		1,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,34	0,34	0,00	0,00	6,00	2,04	0,00	0,00	2,04
		სხვა მანქანა	ლარი	0,013	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,05	0,05
		საშტეფსელო როზეტი მესამე დამამიწებელი კონტაქტით	ცალი	1	1,00	5,00	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,094	0,09	4,00	0,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,38
5		ვარვარა ნათურა 40ვტ	ცალი		1,00	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00
6	8-402-2	სპილენძის ძარღვიანი კაბელები	გრძ.მ		40,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,13	5,20	0,00	0,00	4,60	23,92	0,00	0,00	23,92
		სხვა მანქანა	ლარი	0,0371	1,48	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	5,94	5,94
		სპილენძის ძარღვიანი	გრძ.მ	1		2,80						
		ორმაგიზოლაციანი კაბელი კვეთით 2X2,5მმ2			40,00		112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,0144	0,58	4,00	2,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2,30
7	8-402-2	ელდამიწების სადენის 1X1.5 მმ მიეყვანა თითოეულ აგრეგატზე	გრძ.მ		40,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,13	5,20	0,00	0,00	4,60	23,92	0,00	0,00	23,92
		სხვა მანქანა	ლარი	0,0371	1,48	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	5,94	5,94
		ელდამიწების სადენის 1X1.5 მმ2	გრძ.მ	1	40,00	1,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,0144	0,58	4,00	2,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2,30
8	8-417-1	გოფრირებული მილის მონტაჟი დ=16მმ	გრძ.მ		40,00							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,26	10,40	0,00	0,00	4,60	47,84	0,00	0,00	47,84
		სხვა მანქანა	ლარი	0,122	4,88	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	19,52	19,52
		ვინილასტის მილი დ=25მმ	გრძ.მ		40,00	0,60	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,082	3,28	4,00	13,12	0,00	0,00	0,00	0,00	13,12
		ჯამი					300,20		117,58		31,88	449,66
		ზედნადები ხარჯები ხელფასიდან	75%									88,19
		ჯამი										537,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მოგება	8%									43,03
		ჯამი 5										580,88
		6. თბოქსელი										
1	1-80-3	მიწის დამუშავება ხელით შრომის დანახარჯები	მ3 კაც/სთ	2,06	2,40 4,94	0,00	0,00	7,80	38,56	0,00	0,00	38,56
4	46-19-3	სამონტაჟო მაგისტრალური ხვრელის მოწეობა სკოლის და საქვების კედელზე შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა	ცალი კაც/სთ ლარი	1 0,493	2,00 0,99	0,00 0,00	0,00 0,00	7,80 0,00	15,60 0,00	0,00 4,00	0,00 3,94	15,60 3,94
7	რ 3-47	ხვრელების ამოვსება ცემენტით შრომის დანახარჯები ცემენტის ხსნარი სხვა მასალა	მ3 კაც/სთ მ3 ლარი	90 1 0,05	0,90 0,01 0,00	0,00 96,00 4,00	0,00 0,96 0,00	7,80 0,00 0,00	7,02 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	7,02 0,96 0,00
6	22-8-7	პლასტმასის გოფირებული მილის გაყვანა არხში დ=250მმ შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა პლასტმასის გოფირებული მილი დ=250მმ სხვა მასალა	გრძ.მ კაც/სთ ლარი გრძ.მ ლარი	0,323 0,14 1,01 0,0142	3,23 1,40 10,10 0,14	0,00 0,00 22,00 4,00	0,00 0,00 222,20 0,57	4,00 0,00 0,00 0,00	12,92 0,00 0,00 0,00	0,00 4,00 0,00 0,00	0,00 5,60 0,00 0,00	12,92 5,60 222,20 0,57
7	22-8-1	პლასტმასის მინაბოჭკოვანი მილის დ=50მმ გატარება პლასტმასის გოფირებულ მილში შრომის დანახარჯი სხვადასხვა მანქანა პლასტმასის მილი დ=50მმ სხვადასხვა მასალა	გრძ.მ კაც/სთ ლარი გრძ.მ ლარი	0,096 0,0452 1,01 0,0006	2,30 1,08 24,24 0,01	0,00 0,00 9,40 4,00	0,00 0,00 227,86 0,06	4,00 0,00 0,00 0,00	9,22 0,00 0,00 0,00	0,00 4,00 0,00 0,00	0,00 4,34 0,00 0,00	9,22 4,34 227,86 0,06
9	22-8-2	პლასტმასის მინაბოჭკოვანი მილის დ=63მმ გატარება პლასტმასის გოფირებულ მილში შრომის დანახარჯები სხვა მანქანა	გრძ.მ კაც/სთ ლარი	0,105 0,0538	2,52 1,29	0,00 0,00	0,00 0,00	4,00 0,00	10,08 0,00	0,00 4,00	0,00 5,16	10,08 5,16

საგანმანათლებლო და სამეცნიერო ინფრასტრუქტურის განვითარების სააგენტო

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		პლასტმასის მილი დ=63მმ სხვა მასალა	გრძ.მ ლარი	1,01 0,0012	24,24 0,03	15,50 4,00	375,72 0,12	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	375,72 0,12
9		პლასტმასის ფასონური ნაწილები დ=50მმ	ცალი		16,00	4,50	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,00
10		გოფირებული მილის თავ-ბოლოების ამოვსება შრობადი ქაფით	ბალონი		1,00	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,00
11	26-4-3	მილების თბოიზოლაცია ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბით	მ3		0,50							
		შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	13,8	6,90	0,00	0,00	7,80	53,82	0,00	0,00	53,82
		სხვა მანქანა	ლარი	0,17	0,09	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	0,34	0,34
		ფოლგაიზოლიანი მინერალური ბამბა	მ2	1,03	10,30	4,00	41,20	0,00	0,00	0,00	0,00	41,20
		შესაკრავი ზოლანა	კბ	10,6	5,30	5,00	26,50	0,00	0,00	0,00	0,00	26,50
		მაეთული	კბ	1	0,50	4,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00
		სხვა მასალა	ლარი	0,9	0,45	4,00	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	1,80
		ჯამი					985,98		147,22		19,39	1 152,59
		ზედნადები ხარჯები	10%									115,26
		ჯამი										1 267,84
		მოგება	8%									101,43
		ჯამი 6										1 369,27
		ჯამი 1+2+3+4+5+6					27 710,68					36 266,76
		მასალების ტრანსპორტი	5%									1 385,53
		ჯამი										37 652,29
		გაუთვალისწინებელი ხარჯები	1%									376,52
		ჯამი										38 028,81
		დღგ	18%									6 845,19
		ჯამი										44 874,00